令和５年１１月１６日 発信

〔１６時００分〕

送信先：大津・彦根地区報道機関 全３枚

報道関係者各位

びわ湖東北部地域において、日頃コンサートホールに出かけにくい子どもたちに、滋賀大

学教育学部附属音楽教育支援センター（愛称：おとさぽ）と近江シンフォニエッタが小学校

に出張して、本格的なオーケストラ演奏をお届けします。

おとさぽは、障害児者を中心とした音楽教育プログラムの提供、音楽活動の支援を行って

います。今回は、びわ湖東北部地域連携協議会の助成を受けて、近畿圏の名だたるプロが集

結し、滋賀県初のプロフェッショナルオーケストラとして活動している近江シンフォニエッ

タ（代表理事：中根庸介、今回は管弦 12 名の小編成）とともに、学校の体育館で本格的な

オーケストラ演奏会を開催します。

 つきましては、是非ご取材くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

なお、ご取材は彦根市立佐和山小学校のみでお受けします。演奏終了後にオーケストラ

代表、同席する彦根市教育長、おとさぽセンター長、児童代表へのインタビューが可能で

す。児童代表へのインタビューを希望される場合は、準備の都合上、11 月 2１日（火）

までに、彦根市立佐和山小学校 教頭まで電話（０７４９－２２－０８６３）にて直接ご

連絡をお願いいたします。

◆取材に関するお願い

ご取材いただけます際には、１１月２７日（月）正午までに、別紙「取材参加申込

書」を、本学広報課宛にＦＡＸ送信いただくようお願いします。

    Press Release

小学校にオーケストラがやってくる！

滋賀大学おとさぽ＆近江シンフォニエッタ

スクールコンサート開催

【本件に関するお問い合わせ先】

滋賀大学教育学部附属音楽教育支援センター（愛称：おとさぽ）

TEL ：077-537-7744

E-Mail：otosapo@edu.shiga-u.ac.jp

【発信元】：滋賀大学 広報課

〒522-8522 滋賀県彦根市馬場１－１－１

TEL 0749－27－7524 FAX 0749－27－1129

E-Mail  koho@biwako.shiga-u.ac.jp

滋賀大学おとさぽ＆近江シンフォニエッタ

ス ク ー ル コ ン サ ー ト
日時・場所 令和５年１１月２８日（火）

長浜市立長浜小学校（長浜市高田町９−９） 10:45～11:30（予定）

彦根市立佐和山小学校（彦根市安清町１１−３２）13:40～14:30（予定）

取材にお越しいただける報道関係者の方は、１１月２７日（月）正午までに参加者のお名

前等を滋賀大学広報課までお知らせくださいますようお願い申し上げます。

取 材 参 加 申 込 書

滋賀大学おとさぽ＆近江シンフォニエッタ

スクールコンサート

日 時 ： 令和 5 年 11 月 28 日（火）13：40～14：30

場 所 ： 彦根市立佐和山小学校（彦根市安清町１１−３２）

貴 社 名

所属記者クラブ

お 名 前

お 名 前

お 名 前

ご連絡先

電話番号
（        ）

ご来学方法

ご来学方法の該当する区分に✔を記入してください。

□  車        □ 公共交通機関

□  徒歩

□ その他（                 ）

※ 学校側からの強いご要望により、当日は、

写真、映像には児童の顔が写らないようご配慮お願いします。

<送付先> 滋賀大学広報課 宛  <FAX> ０７４９－２７－１１２９

2023年11月28日(火)

近江シンフォニエッタ

主催：滋賀大学教育学部附属音楽教育支援センターおとさぽ

共催：びわ湖東北部地域連携協議会

後援：滋賀県 滋賀県教育委員会 長浜市 長浜市教育委員会 彦根市 彦根市教育委員会

＆

スクールコンサート

！

オ ケスト

滋賀大学公式キャラクター
「カモンちゃん」

おとさぽHP

っ く り

午前公演： 10時45分開演

午後公演： 13時40分開演

	林修正２【PR】おとさぽスクールコンサート
	スクールコンサートチラシ（案）